
      14. ervence 2004č

trpasli í novinyč

zpravodajská sí  bílého trpaslíkať

Vydává Amatérská prohlídka oblohy. P íloha BT . 120.ř č

drbnosti

• Léto už probíhá v plném proudu, dle meteorolog  je po así naprosto normální a my vám p inášíme dalšíů č ř

íslo Bílého trpaslíka.č

• Podzimní setkání Apa  by se m lo konat v Brn  a to n kdy na konci íjna nebo za átkem listopadu.čů ě ě ě ř č

V p íštím BT bude up esn ní. Pomalu si mužete za ít plánovat cestu do Brna.ř ř ě č

• Sonda Cassini-Huygens u inila ve tvrtek 1. ervence brzdící manévr a dostala se tak na ob žnou dráhuč č č ě

kolem planety Saturn. Te  se m žeme kochat p ekrásnými záb ry Saturnu a okolí.ď ů ř ě

• Po celé prázdniny si mohou návšt vníci brn nské hv zdárny na Kraví ho e prohlédnout výstavu ě ě ě ř „Smrtící

krása“ – unikátní záb ry jaderných explozí.ě

• Kamil Hornoch objevil už svou 16. a 17. extragalaktickou novu. A op t v galaxii M 31. Blahob ejeme! Jeně ř

houš .ť

• Webové stránky našeho sdružení (www.astronomie.cz) jsme rozší ili  tentokrát o Atlas oblak  a takéř ů

jednáme o v tší spolupráci s meteorology (zastoupenými RNDr. Petrem Sk ehotem), nebo  informace oě ř ť

meteorologii jsou pro astronoma velmi p ínosné.ř

• Letní expedice mládeže v Úpici se blíží a p ípravy jsou v plném proudu, letos by se m lo sjed na šedesátř ě

astronomie chtivých ú astník . APO je op t spolupo adatelem.č ů ě ř

• Po ídili jsme si webovou kameru, pomocí které se budeme snažit zaznamenávat zajímavé astronomickéř

okamžiky. Samoz ejm  kamera je k dispozici k rozumnému využití pro každého lena.ř ě č

• Veronika N mcová se stala inženýrkou geodezie a Pavel Gabzdyl docílil titulu bakalá ského. Blahop ejeě ř ř -

me!

• Nezapome te se vydat  ň „pod“ letošní Perseidy, z mnohých zpráv vyplývá, že letos by návrat m l být oě

n co zajímav jší než minulé roky...ě ě

• Brn nská hv zdárna se chystá na narozeniny. 16. listopadu bude slavit 50. narozeniny, m žeme se t šitě ě ů ě

na zajímavé projekty k tomuto jubileu.

• Na Setkání APO bude mít premiéru „podvodofon“. Více vám však prozrazovat nebudeme, a  se máte nať

co t šit.ě

• Letní termín placení lenských p ísp vk  č ř ě ů nastal. Takže pokud platíte lenský p ísp vek vč ř ě  tomto ob-

dobí, prosím uhra te jej. Více informací u naší pokladnice Evy Dvo ákové.ď ř

• Jasnou oblohu.

Marek Kolasa


